

European Poetry Dialogues

London

Poezja

Droga pani Schubert,

Dobrze, że jest jeszcze

kraj, który jest wszędzie i nazywa się Poezja.

Ewa Lipska, *Droga pani Schubert...*

(Wydawnictwo Literackie, Kraków 2012)



Fot. Bogdan Frymorgen

„Poezja jest jednym z najczystszych przejawów wolności językowej. Jest składnikiem tożsamości narodów i ucieleśnia kreatywną energię kultury, która może być stale odnawiana”.

Irina Bokova, Dyrektor Generalny UNESCO

Orędzie na Światowy Dzień Poezji:

Poezja przyczynia się do twórczej różnorodności. (...) Poprzez metafory i języki poetyckie tworzony jest inny aspekt dialogu między kulturami. Dialog zostaje wzbogacony o wolny przepływ idei i twórczości. Światowy Dzień Poezji UNESCO jest zaproszeniem do refleksji nad mocą języka i pełnego rozwoju zdolności twórczych.

Każdego roku 21 marca obchodzimy Światowy Dzień Poezji UNESCO. Został przyjęty podczas sesji UNESCO w Paryżu w 1999 roku.

16 marca 2013 roku w University College London (UCL), na Wydziale SSEES odbyły się **I Europejskie Dialogi Poetyckie (EDP)** w Londynie, zorganizowane przez Annę Marię Mickiewicz i dr Urszulę Chowaniec.

W ubiegłorocznej konferencji uczestniczyli poeci, wydawcy, przedstawiciele organizacji artystycznych z Polski i Wielkiej Brytanii. Jej celem było zapoznanie uczestników z działalnością studiów slawistycznych na UCL oraz szerokimi konotacjami literackimi, które posiada uczelnia. Przeprowadzone zostały warsztaty literackie. Goście wymienili doświadczenia wydawnicze,

omówiono rolę poezji we współczesnym świecie. Podkreślono: „Polskie spotkania literackie w Wielkiej Brytanii dają szansę wymiany doświadczeń, a wzbogacone o współpracę z międzynarodowymi grupami artystycznymi w ramach Światowych Dni Poezji UNESCO – integrują, rozwijają, tworzą nowe jakości poetyckie”.

*

21 marca 2014 roku w Londynie odbyły się II Europejskie Dialogi Poetyckie, w ramach Światowego Dnia Poezji pod patronatem UNESCO. Wiodącym tematem tegorocznej edycji Dialogów były „Mosty”.

Do współorganizacji II EDP zaproszona została brytyjska grupa poetycka Poets Anonymous. To było wyjątkowe wydarzenie – po raz pierwszy w spotkaniu wzięły udział trzy grupy poetyckie: polscy poeci emigracyjni - PoEzja Londyn, poeci z Europy oraz angielska grupa - Poets Anonymous oraz goście specjalni z Ukrainy i Bułgarii. Nie zabrakło również polskich wydawców - redaktorzy „Poezji dzisiaj”. Odbyły się polsko-brytyjskie działania warsztatowe. Poeci zaprezentowali swoją twórczość.

W poezji możemy zadawać pytania, ale nie zawsze uzyskujemy odpowiedzi. Interpretacje wierszy mogą być fascynujące. Staraliśmy się stworzyć poetyckie mosty...

*

Europejskie Dialogi Poetyckie powołane zostały z inicjatywy Anny Marii Mickiewicz, która jest londyńską poetką i eseistką. Redaguje londyński „Pamiętnik Literacki”, promuje polską literaturę na świecie. Prowadzi portal literacki <http://www.faleliterackie.com/>